Российская Федерация

республика адыгея

администрация муниципального образования

«яблоновское

городское поселение»
385141, Республика Адыгея Тахтамукайский район,
пгт. Яблоновский,
ул. Гагарина, 41/1,
тел. факс (87771) 97801, 97394

E-mail: yablonovskiy_ra@mail.ru
	[image: image1.png]

	УРЫСЫЕ ФЕДЕРАЦИЕР

адыгэ республик

муниципальнэ гъэпсыкiэ зиiэ

«ЯБЛОНОВСКЭ

КЪЭЛЭ ПСЭУПIэм»
иадминистрацие

385141, Адыгэ Республик
Тэхътэмыкъое район,
 Яблоновскэ къ/п., Гагариным иур., 41/1,
тел./факсыр (87771) 97801, 97394

E-mail: yablonovskiy_ra@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«_____» _____ 2017 г                 № ______                        пгт. Яблоновский
О внесении изменений в Постановление
№ 416 от 07.07.2016 «О порядке признания
и списания безнадежной к взысканию

задолженности по административным штрафам,
аренде имущества, находящегося

в муниципальной собственности
и аренде земельных участков,
государственная собственность на которые
не разграничена и которые расположены
в границах городских поселений»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                   «Об общих принципах организации местного самоуправления», Гражданским кодексом РФ, руководствуясь Уставом муниципального образования «Яблоновское городское поселение»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в приложение № 1 к Постановлению № 416 от 07.07.2016 - Положение о порядке признания и списания безнадежной к взысканию задолженности по административным штрафам, аренде имущества, находящегося в муниципальной собственности и аренде земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений:
1.1. п. 2 дополнить подпунктом е следующего содержания: «е) обязательство прекращается невозможностью исполнения, если оно вызвано наступившим после возникновения обязательства обстоятельством, за которое ни одна из сторон не отвечает». (в порядке ст. 416 ГК РФ)».
В случае невозможности исполнения должником обязательства, вызванной виновными действиями кредитора, последний не вправе требовать возвращения исполненного им по обязательству.
1.2. п. 2 дополнить подпунктом ж - следующего содержания: «ж) в случае истечения срока исковой давности (гл. 12 ГК РФ)»;
1.3. п. 2 дополнить подпунктом з - следующего содержания: «з) на основании других документов, подтверждающих невозможность погашения должником задолженности, предусмотренных действующим законодательством»;
2. Внести изменение в приложение № 2 к Постановлению № 416 от 07.07.2016 – Состав комиссии по признанию и списанию безнадежной к взысканию задолженности по административным штрафам, аренде имущества, находящегося в муниципальной собственности и аренде земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений:
2.1. Фамилию Чеснокова А.А. заменить на Рыльская М.А.
2.2. Фамилию Хатхоху М.А. заменить на Чеснокова А.А.

2.3. Исключить подпункт «Соколова Ю.В. – главный специалист отдела муниципальной собственности и правового обеспечения Администрации «Яблоновское городское поселение».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Поселковые новости» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Яблоновское городское поселение».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя отдела муниципальной собственности и правового обеспечения Администрации муниципального образования «Яблоновское городское поселение».
Глава муниципального образования

«Яблоновское городское поселение»                                    З.Д. Атажахов
Проект внесён:

главный специалист отдела муниципальной

собственности и правового обеспечения                              М. А. Рыльская
Проект согласован:
руководитель социально-экономического отдела                     Р.А. Натхо
руководитель отдела муниципальной

собственности и правового обеспечения                            А.А. Чеснокова

руководитель финансового отдела                                         А.А. Ловпаче

руководитель общего отдела                                                        З.Р. Чуяко